
 
 

 

 

 

 

NEO HABITAT: RIMENDIMI I HAPËSIRËS 
URBANE, ARKITEKTURËS DHE 
TRASHËGIMISË 

 
Vendndodhja:  UBT Campus Lipjan & UBT Dukagjin 

 
Data: 06/07/2026 – 13/07/2026 

 
Fakulteti: Arkitekturë dhe Planifikimi Hapësinor  

 

AGJENDA 

 AKADEMIA VERORE 

DATA: 06 – 13 korrik 2026  

KOHË; TEMAT DHE FOLËSIT/LIGJËRUESIT VENDI 

Data 

06.07.2026 

Koha 

09:00-10:30 

Ceremonia e hapjes 

- Rektori i UBT-së: Prof. Dr. Edmond Hajrizi 

- Dekan: Prof. Dr. Binak Beqaj 

- Udhëheqësi i Akademisë Verore: Prof. Dr. Kujtim Elezi 

 

Kampusi i UBT-së 

Klasa: I 101/ Salla 

e konferencave 

Data 

06.07.2026 

Koha 

11:00 

Moduli: Trashëgimia Arkitektonike dhe Restaurimi 

Prof. Dr. Besa Jagxhiu 

Ligjërata : “Trashëgimia urbane dhe arkitektonike: transformimi në qytet bashkëkohor” 

Kampusi i UBT-së 

Klasa: I 401 

Data 

06.07.2026 

Koha 

11:00 

Moduli: Planifikim dhe Dizajn Urban 

 

Dr.kand. Aurora Saidi 

 

Ligjërata: “Mekanizmat perceptualë që ndërmjetësojnë të bëjnë urbane gjatë ndërveprimit 

banor– ambient i mjedisit”. 

 

Kampusi i UBT-së 

Klasa: I 402 

Data 

06.07.2026 

Koha 

11:00 

Moduli: Arkitektura dhe Efikasiteti 

 

Prof. Dr. Nuran Saliu. 

 

Ligjërata: “Nga gjeometria tek inteligjenca: Dizajni Parametrik dhe Optimizimi në Grasshopper” 

Kampusi i UBT-së 

Klasa: I 403 



Data 

07-10.07.2026 

Koha 

09:00-16:00 

Punëtori në modulin: Trashëgimia Arkitektonike dhe Restaurimi Prof. Dr. Kujtim Elezi 

 

Punëtori/workshop me studentët pesë ditë. 

UBT Dukagjin 

Klasa: D 146 

Data 

07-10.07.2026 

Koha 

09:00-16:00 

Punëtori në modulin : Planifikim dhe Dizajn Urban 

Dr. kandidate Aurora Saidi 

 

 

Punëtori/workshop me studentët pesë ditë. 

UBT Dukagjin 

Klasa: D 150 

Data 

07-10.07.2026 

Koha 

09:00-16:00 

Punëtori në modulin: Arkitektura dhe Efikasiteti 

Prof. Dr. Nuran Saliu. 

 

 

Punëtori/workshop me studentët pesë ditë. 

UBT Dukagjin 

Klasa: D 148 

Data 

13.07.2026 

Koha 

09:30- 

Ceremonia e Mbylljes dhe Prezantimet 

- Dekan: Prof. Dr. Binak Beqaj 

- Prof. Dr. Kujtim Elezi 

 

 

Kampusi i UBT-së 

Klasa: I 101/ Salla 

e konferencave 

 


